29

1233, Fevereiro, 4 - Pedro Peres. 

AHN, Mosteiro de Melom, pasta 1441, nº 11.

D. Gomes, abade do mosteiro de Melom, afora a Fernando Airas uma herdade em
Redondo (c. Covelo).

Era. Mª. CCª. Lª. XXª. Iª. Quotum pridie nonas ffebruaríí. Notum sit tam presenti-
bus quam futuris quod ego |2 {Gomecius}. dictus Abbas melonis pariter cum
conuentu [eiusd]em locj facimus placitum firmissimum .C. <solidis> |3 roboratum.
tibi fernando arie & omni uocj uostr[e] & uxorj tu[e]. Damus tibi ipsam nostram
hereditatem de <..> |4 redondo. Tali pacto quod des in_dej nobis anuatjm [tert]iam
partem de pane & de vino. & de lino & de |5 ligumina per nosso home no nosso
celeyro de varzena de Mera. & vna taleyga de Castaneas |6 secas. per nossa taley-
ga. de nosso Celeyro. & se quiserdes chantar arbores c[h]antares en tal logar <..>
|7 non tola pan. & des a nos dous soldos. de foros por sancta Maria d’ agusto por
colleyta do Abbade. v <soldos>. <ó prior> |8 & Ó cellareiro fazerles seruico como
senores quando uééren na terra. & vos que lauredes esa herdade |9 <—> uso da
terra commo non defalesca per lauor. & vos que a pobredes ben como poderdes
melor. Et |10 quen inessa herdade morar. seia nosso vassalo. Nen uenda nen enpe-
nore senon A nos. & se a nos [non] |11 <qui>sermos comprar. a tal omme a uenda-
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des ou enpenores que a nos compra nosso foro. en paz. non criedes hi fi|12los de
Caualeyro ou de poderoso. & dedes a nos .x. soldos. de luctosa. & nos seiamos per
isto anparados |13 que mays non nos busquedes. Regnante rege {ffernando} in cas-
tela in leom in galiza. Jn tude episcopo {Stephano}. |14 Maiorino regis. Sancius
Pelaez. |15 Qui presentes furon. {Gomecius} abbas de melon .testis. {ffernandus}.
Caluus. Prior .{Johannes}. cellararius .{Johannes}. vestiarius Maiorj parte omni
conuent<u> |16 testes. {Petrus}. petri qui <—> notuit.

30

Sem data (1234-1236?).

ARG, Pergaminhos, nº 31243.

Relato da disputa patrimonial existente entre o priorado de Almerezo (c. Ponteceso),
anexo ao mosteiro de Sobrado, e Martim de Boém sobre a herdade do Souto.

[h]orta fui intentjo inter fratre petro magister de almerezo pro <..> |2 se et pro suos
heredes super ipsa hereditate de sauto. in quo ipsos |3 <—> fratre petro <locun>
defendeo por superado. qui erat sua h[er]editate. et su<-> |4 ibi chegar petra et
madeyra. et prender hereditate. super ista fortja q<-> |5 de quexar a iuditjos et
alchaydes et concilio de ialas. scilicet. froilla infante. et afon<-> |6 et pelagius arie.
et petrus froille. et inuenit eos i[n] casa didacus adanze. faber. et /i/psos homines
< |7 ->uiaron rogar per suo #andatore# uizino iohannes diat. et per suo fuste. ipsos
homines qui <- |8-> uenissent r[e]sp[o]nder. et in altero die. fuerunt r[e]spondere.
ante iudice froilla infante. et petrus |9 froylle alcahaide. in sua casa de iudice. et ipsos
homines dixerunt. scilicet Martinus |10 de boen. por se et por suos heredes. qui quan-
to faziam qui u faziam in sua hereditate. et fratre petrus |11 dixit. qui ipsa hereditate
era de surdíís. et istas uoces fuerunt tenudas ante iudices |12 froilla infante. et petrus
froilla alchaide. et suo concilio. et ipso iudice et ipso alchayde |13 et ipso concilio.
posuerunt a placere de ambas partes. posuerunt homines bonos et pacto. sc[i]licet |14

iudice froilla infante. ramiro presbiter de sancte sauine. martinus martinz de carei-
ra. Johannes |15 cresconíí de uila stephani. petrus diat de gandera. petrus iohannis de
sancti pelagíí de cundin<-> |16 et istos bonos homines totus iii. posuerunt. por suos
iudices et por suos auinitores. et posuerunt die |17 et inisto stando. pera suo pacto et
p[er]a suo die. fueru[n]t ipsos homines fortiar hereditate. scilicet |18 Martinus de
boen. et iohannes da brania. et rud[er]icus tirago. et suos heredes. furun ibi meter
isteos et |19 uscheiras. et fratre petro tornou. ad ipsos alchaides et ad ipsos iudices et
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43 O texto actualmente perdido por amputação do suporte no ângulo superior direito (linhas 1 a 5) cons-
ta na edição de Martínez Salazar (1911: 2). 

a ipso concilio. quexase |20 de tal fortja que prendia. et /i/psos iudices et ipsos alchai-
des. afonsu iohannis et petrus froilla et <-|21-> concilio. uiderunt por directo qui
quanto ali fe/ce/ram istando cum illo in precto. qui u des|fecissem |22 et inuiarun suo
maiordomus martinus petri de Lerenzo qui u desfecissem. et illos non quisierunt |23

desfazer. et illos dixerunt qui tornarian in altero die ante iudice. et si fecerunt et in
altero die fur<-|24-> ante iudice froilla infante et Petrus Froilla alchaide et suo con-
cilio. et ipso fratre petro rezo|25[nou] a fortja qui illi feceran. istando cum illo in
{precto}. qui fuerant fundar hereditate. et ipsos homines |26 dixerunt qui quanto
fazian qui u fazian in sua hereditate. Eston iudicauit iudice domno Froilla |27 qui
quanto feceran istando in {precto} qui u des|fecissem. et uenerunt eos. et uenindu
perla carreyra |28 acordarunse inaquilo qui mandara u iudice. et intrauerunt ad eccle-
sia de sancti uincentíí de cunis et po|29suerunt suos uigarios. per qui fusse fecto u qui
mandara u iudice. pelagius calado et petrus gomez |30 et per istos uigarios posuerunt
die. qui chegassen homines bonos. supra|dictos. et per ipsos uigario/s/ |31 ou/v/e séér
alchado ipso die. qui ipsos homines bonos chegassen. et die {plecto} uocarunt homi-
nes |32 bonos. supra|dictos et fuerunt ibi. et alios multos bonos homines. et ipsa here-
ditate d’ ambas partes |33 octurgarunt in manus bonos homines. et ipso fratre petro
rezonou ante ipsos bonos homines qui non erat here|34ditate libra quomodo auuera
séér. et ipsos heredes dixerunt. Martinus de boen por se et por suos heredes |35 qui u
auia fecto. et fratre petrus {dixit}. qui in hereditate istauan. iiiior. uscherias. et qui
non stauan quomodo |36 auia por istar. et ipsos homines bonos supra|dictos. et alchai-
de. petrus froille. et ambas partes |37 peterunt uigareze. a uicarios. et us uicarios. s’
acurdarun ina uerdade et dixerunt |38 qui quanto ibi auian fecto. totum auia séér alca-
do aquil die. et disi intraren in <seu> directo |39 per aquilos homines bonos. et ista
uigareze fuit data ante ipsos homines {bonos} supra|ditos et ante |40 petrus {abbade}.
dono Uiuian. petrus diat de curispinedo. et alíí multis qui ibi era[n] et de <-|41recto>
de tal uigareze nulla ren <minime> comprio Martinus de boen et suos heredes et
quando <oy-> |42 ista uigareze Martinus de boen et suos heredes alcarunse et furun
fortjar hereditate et |43 furun ibi fazer casas. et totu per esforciu de petrus froilla
alchaide. et ipso fratre |44 petrus defendeo per ipsos bonos homines que ibi eran et
a[m]paraua per pignores et per fiadores |45 et non le ualue.